
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

Pojistná smlouvě č. C550076347

Allianz pojišťovna, a. s.
Ke Štvanici 656/3,186 00 Praha B, Česká republika
IČO: 47115 971
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1815 
zastoupená na základě pověřeni

seniorem upisovatelem 
seniorem upisovatelem

(dále jen „pojistitel")

a

Hlavní město Praha
se sídlem Mariánské náměstí 2, Praha 1,110 01
IČO: 000 64 581
DIČ: CZ00064581
jednající
Ing. Eduardem Šusterem, ředitelem Městské policie hL m. Prahy
(na základě pověření Zastupitelstva hL m. Prahy)

Korespondenční a fakturační adresa:
Hlavni město Praha, Městská policie hlavního města Prahy,
Korunní 98, Praha 10,110 01
ID datové schránky: ktdeucu
(dále jen „pojistník")

uzavírají
na základě výsledků výzvy k podání nabídek zakázky dle §56 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadáváni veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ"), 
s názvem „ VZ 91423 - Pojištění majetku, plavidel, hospodářských zvířat a odpovědnosti za 

újmu pro potřeby Městské policie hL m. Prahy na 4 roky (dále jen „VZ"), 
následující pojistnou smlouvu pro pojištění odpovědnosti 

(obecná odpovědnost, tj. provozní činnost vč. odpovědnosti z držby nemovitosti; výrobek)

Počátek pojištění: 
01.04.2024, 00:00 hod.

Pojistné období:
1 rok (12 měsíců)

Konec pojištění:
31.03.2028,24:00 hod.

Všeobecné pojistné podmínky
Pojištění se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákonik a Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění 
odpovědnosti (provozní činnost, výrobek) OSPP-04 vydanými s platností od 1. července 2020 (dále jen všeobecné 
pojistné podmínky), které jsou nedílnou součásti této pojistné smlouvy.
Ujednává se, že pokud jsou smluvní ujednání v této pojistné smlouvě v rozporu s přiloženými všeobecnými pojistnými 
podmínkami, pak máji tato smluvní ujednáni přednost před ustanoveními přiložených všeobecných pojistných 
podmínek. Závaznost dokumentů je v tomto pořadí: 1. pojistná smlouva, 2. všeobecné pojistné podmínky.

Pojištěný Hlavní město Praha, Městská policie hlavního města Prahy, orgán obce zřízený obecně závaznou vyhláškou 
Hlavního města Prahy na základě zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii 
Korunní 98, Praha 10,110 01
IČO: 000 64 581
ID datové schránky: ktdeucu

Stránka 1 z 10



 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

Pojištěná provozní činnost
Provozní činnosti, poskytované služby či vztahy ke dni počátku pojištěni a současně:
- vyplývající z ustanoveni zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů
- uvedené i ve všech dalších právních předpisech vztahujících se k činnosti obecni policie/ strážníka coby orgánu 

veřejné moci včetně přípravy čekatelů na výkon služby strážníka a ostatních zaměstnanců k ziskáni odborných 
znalosti a předpokladů k výkonu jejich pracovní činnosti, zdakonalovací příprava (např. prováděné HMP-Útvar 
vzdělávání MP)

- přednáškové a poradenské činnosti (mj. pro školy, školky, nemocnice, domovy mládeže, diagnostické ústavy, 
seniory, širokou veřejnost)

- provozu útulků pro opuštěná zvířata a činnosti odchyt, sběr a svoz toulavých a opuštěných zvířat (mj. v útulcích 
probíhající exkurze pro veřejnost, školy, školky)

- pořádáni (obvykle prázdninových) pobytů (zejména pro děti a seniory) v rámci vykonáváni preventivní činnosti
- provozu vlastního rekreačního zařízení
- organizace sportovních a jiných soutěži a akcí
• účast na sportovních a jiných soutěžích a akcích organizovaných jinými osobami (vč. např. jízdy na koních, 

kynologických soutěží apod.).
- péče o dítě v dětské skupině dle zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině

Územní platnost
Česká republika, s výjimkou dále uvedenou 
celý svět vyjma USA a Kanady pro:
pojištění za újmu způsobenou vadným výrobkem a vadou vykonané práce, včetně škod či újem způsobených 
zavlečením nebo rozšířením nakažlivé choroby lidí a zvířat v důsledku pozření závadných potravin, krmiv nebo 
nápojů vyrobených nebo dodaných pojištěným (např. salmonelóza, listerióza)

Základní rozsah pojištění
Odpovědnost za škodu nebo jinou újmu zprovozní činnosti uvedené v pojistné smlouvě dle čL 2 výše uvedených 
všeobecných pojistných podmínek.
Odpovědnost za škodu nebo jinou újmu způsobenou vadou výrobku dle ČL 4 výše uvedených všeobecných pojistných 
podmínek.

Pojištění odpovědnosti se tak vztahuje na (nikoli však pouze):
- újmu na životě nebo zdraví včetně duševních útrap a následné finanční škody
- újmu na hmotné věci včetně následné finanční škody
- újmu způsobenou vadným výrobkem a vadou vykonané práce, včetně škod či újem způsobených zavlečením

nebo rozšířením nakažlivé choroby lidí a zvířat v důsledku pozření závadných potravin, krmiv nebo nápojů 
vyrobených nebo dodaných pojištěným (např. salmonelóza, listerióza). Pojištěna je i újma způsobená vadou 
výrobku, který byl uveden na trh před vznikem pojištěni.

- újmu způsobenou zvířetem včetně újmy způsobené odchyceným zvířetem, zvířetem chovaným v útulku pro
opuštěná zvířata a včetně újmy způsobené služebním zvířetem - psem, koněm. Pojištění je sjednáno včetně 
následné finanční škody. Pojištěna je i újma způsobená těmito zvířaty pasoucími se na lukách, stromech, 
zahradních, polních a lesních kulturách,

- újmu na živém zvířeti včetně následné finanční škody. Pojištěni je sjednáno včetně újmy na služebním psu
užívaném v souvislosti s plněním úkolů městské policie, který je ve vlastnictví zaměstnance pojištěného.

- újmu vyplývající z vlastnictví, držby nebo jiného oprávněného užívání nemovitosti včetně provozu kanceláře, v 
souvislosti s pronájmem nemovitosti, správy a udržováním nemovitostí - tj. pozemků, budov a prostor

- újmu způsobenou v souvislosti s pronájmem nemovitosti v rozsahu, který nevyžaduje živnostenské oprávněni
- škodu na podzemních a nadzemních vedeních, i škody vzniklé v důsledku poškození takových vedení včetně

následných finančních škod
- náhradu nákladů vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči a regresní náhrada dle § 126, zák. č.

187/2006 Sb. o nemocenském pojištěni (3. osoby vč. učně, žáko, studenta při vyučováni u pojištěného, dítěte 
v dětské skupině)

- újmu, kterou utrpí třetí osoba i účastník při pořádání (obvykle prázdninových) pobytů (zejména pro děti a seniory) 
v rámci vykonávání preventivní činnosti

- újmu, kterou způsobí či utrpí učeň, žák, student, při vyučování u pojištěného
- odpovědnost za újmu v souvislosti s péčí o dítě v dětské skupině dle zákona 247/2014 Sb., o poskytování služby

péče o dítě v dětské skupině a o změně souvisejících zákonů. Výluka uvedená v ČL 5 bod 1 písm. k) všeobecných 
pojistných podmínek se pro účely pojištění této činnosti ruší. Připojištění se poskytuje zdarma.

• škodu na movité věci zaměstnance, včetně škody na movité věci zaměstnance, která se stala v souvislosti 
s provozem plavidel (zejména zaměstnanci poříčního oddílu - působnost na plavidlech a služebně, která je 
plovoucím zařízením)

- újmu způsobenou činností motorového vozidla jako pracovního stroje. Pojištěni se vztahuje i na újmu způsobenou 
při vykládce a nakládce.

Stránka 2 z 10



 
 
 

 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

• újmu způsobenou provozem nemotorových vozidel vč. kol a elektrokol, motorových vozidel bez RZ včetně 
elektrokoloběžek, vozidel segway, golfových vozíků apod., na které se nevztahuje povinnost uzavřít povinně 
smluvní pojištěni (zákon č. 30/2024 Sb., o pojištěni odpovědnosti z provozu vozidla). Pojištěni se vztahuje i na 
újmu způsobenou při vykládce a nakládce.

• újmu (vč. újmy na zdrávi a životě) způsobené při profesionální sportovní činnosti a újma (vč. újmy na zdrávi a 
životě) způsobená aktivním účastníkům organizované sportovní soutěže

- náhradu nákladů nutných k právní ochraně pojištěného proti uplatněnému nároku na náhradu újmy
- újmu způsobenou v souvislosti s nakládáním se střelivem, pyrotechnikou, výbušninami, stlačenými nebo 

zkapalněnými plyny, nebezpečnými chemickými látkami nebo přípravky nebo nebezpečnými odpady
- újmu vzniklou jinému v souvislosti se zákrokem městské policie směřujícím k zabráněni vzniku škody na 

chráněných hodnotách. Pojištěni se rovněž vztahuje na újmu v souvislosti s použitím donucovacích prostředků, 
psa nebo služební zbraně strážníkem obecní (městské) policie.

- újmu vzniklou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úřednim postupem ve smyslu zákona č. 
82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným 
úředním postupem, ve znění pozdějších předpisů

- újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předáni (vč. povinnosti nahradit újmu způsobenou 
zavlečením nebo rozšířením nakažlivé choroby lidí, zvířat v důsledku pozření závadných potravin, krmiv nebo 
nápojů vyrobených nebo dodaných pojištěným (např. salmonelóza, listerióza)

Ujednává se, že pro účely této pojistné smlouvy se ruši výluka uvedená v článku 5 odst. 1 písm. I) všeobecných 
pojistných podmínek.

Předpoklad vzniku práva na pojistné plnění
Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je, že k újmě - tj. ublíženi no zdraví nebo k usmrceni, poškození, 
zničení, ztrátě nebo odcizeni hmotné věci či jiné majetkové škodě došlo v době trvání pojištění, v souvislosti s 
oprávněně prováděnou činností uvedenou v pojistné smlouvě nebo se vztahy z této činností vyplývajícími a na územi 
ujednaném v pojistné smlouvě.

Hranice pojistného plněni
Horní hranicí pojistného plnění z jedné pojistné události je limit, sublimit pojistného plněni. Na úhradu všech 
pojistných události vzniklých během jednoho pojistného roku poskytne pojistitel pojistné plnění do výše dvojnásobku 
limitu, sublimitu pojistného plnění.

5jednaný Umit plněni (základni rozsah)

základní rozsah

Limit pojistného plněni 100 000 000 Kč
Spoluúčast základní 10 000 KČ

újma na životě a zdraví dítěte v dětské skupině

1000 Kč

škoda na věci movité dítěte v dětské skupině

škoda na věci movité zaměstnanců

újma na služebním psu zaměstnance

škoda na věci movité žáků

Sjednané sublimity plněni

Náhrada nákladů léčeni vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči ve prospěch zaměstnance 
pojištěného v důsledku zaviněného protiprávního jednáni pojištěného a regresní náhrada dávek nemocenského 
pojištěni vyplacených zaměstnanci pojištěného orgánem nemocenského pojištění v důsledku zaviněného 
protiprávního jednáni pojištěného zjištěného soudem nebo správním orgánem.
Toto pojištění se však vztahuje jen na případy, kdy zaměstnanci pojištěného vzniklo právo na pojistné plněni 
z pojištění odpovědnosti při pracovním úrazu nebo nemoci z povoláni, za předpokladu, že v době trvání pojištění 
došlo k pracovnímu úrazu nebo byla zjištěna nemoc z povolání.
Pojištění se sjednává včetně regresů nákladů na léčení zaměstnanců pojištěného, které byly vynaloženy v souvislosti 
s újmou způsobenou provozem plavidel (zejména zaměstnanci poříčního oddílu - působnost na plavidlech a 
služebně, která je plovoucím zařízením).
Toto pojištěni se sjednává i pro újmu vzniklou v souvislosti s provozem plavidel.

REGRESY NÁKLADŮ NA LÉČENÍ ZAMĚSTNANCŮ

Sublimit pojistného plněni 10 000 000 KČ
Stránka 3 z 10



 

 
 

 

 

 

 

 

 

| Spoluúčast________________ j_________ 10 000 Kč |
Odpovědnost za újmu způsobenou neoprávněným zásahem do práva na ochranu osobnosti člověka nebo 
právnické osoby

OCHRANA OSOBNOSTI

Sublimit pojistného plnění 5 000 000 Kč
Spoluúčast 10 000 Kč

Odpovědnost za škodu způsobenou na cízt movité věci, kterou pojištěný oprávněně užívá a na cizí movité věci, 
která byla převzata za účelem provedeni objednané činnosti a odpovědnost za újmu na nalezených zvířatech a 
věcech včetně bezpilotnich letounů - dronů, a modelů letadel

MOVITÉ VĚCI UŽÍVANÉ a PŘEVZATÉ
Sublimit pojistného 
plnění 2 000 000 Kč
Spoluúčast 1000 Kč

Odpovědnost za Čistou finanční škodu

ČISTÁ FINANČNÍ ŠKODA

Sublimit pojistného plnění 5 000 000 Kč
Spoluúčast 10 000 Kč

Odpovědnost za újmu způsobenou vibracemi, sesedánim, sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, erozi a 
v důsledku poddotovánt

VIBRACE, SESEDÁNÍ, SESOUVÁNÍ, ZŘÍCENÍ SKAL 
NEBO ZEMIN, EROZE, PODDOLOVÁNÍ

Sublimit pojistného plnění 3 000000 Kč
Spoluúčast 10 000 Kč

Odpovědnost za škodu způsobenou na životním prostředí

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

Sublimit pojistného plněni 3 000 000 Kč
Spoluúčast 10 000 Kč

Odpovědnost za újmu způsobené majetkově propojené osobě
Za majetkově propojenou osobu se považují zejména příspěvkové a další organizace a společnosti Hlavního města 
Praha.

MAJETKOVĚ PROPOJENÁ OSOBA

Sublimit pojistného plnění 30 000 000 Kč
Spoluúčast 10000 Kč

Odpovědnost za škodu na věci vnesené a odložené
Včetně škody na věci odložené, která se stala v prostorách plavidel (zejména v prostorách poříčního oddílu - no 
služebně, která je plovoucím zařízením} s výjimkou škod, které jsou kryty z pojištění odpovědnosti z provozu plavidel

VĚCI VNESENÉ A ODLOŽENÉ
Sublimit pojistného 
plnění 1 000 000 Kč
Spoluúčast 1000 Kč

Stránka 4 z 10



 
 
 
 

 
 
 

 

 

 
 

 

 
 
 

 

 

Smluvní
ujednání: Sankční doložka

Ujednává se, že pojistitel neposkytne žádné pojistné kryti a plnění nebo jinou náhradu, pokud by poskytnutí takového 
kryti, plnění nebo náhrady vystavilo pojistitele riziku porušení jakýchkoli sankci, zákazů nebo restrikci na základě 
rezoluci OSN, nebo jakýchkoli obchodních nebo ekonomických sankci, zákonů nebo regulací Evropské unie, 
Spojených států Amerických, nebo jakýchkoli jiných národních obchodních nebo ekonomických sankci, zákonů nebo 
regulaci.

Smluvní ujednání pra pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na věcech převzatých a užívaných 
Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. r) a s) všeobecných pojistných podminek se pojištění vztahuje i na právním 
předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu, která vznikla na movitých věcech převzatých 
pojištěným za účelem splněni svého smluvního závazku nebo na movitých věcech užívaných.

Pojištěni se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škody způsobené:
■ vědomým použitím nesprávného postupu, nevhodného zařízení nebo nástroje,
■ na věcech, které pojištěný drží neoprávněně.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podminek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání pro pojištění odpovědností za čistou finanční škodu
Odchylně od článku 5, odst. 1, pism. b) všeobecných pojistných podminek se pojištění vztahuje i na právním 
předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit čistou finanční škodu.

Pojištění se v rámci tohoto smluvního ujednání vztahuje i no čisté finanční škody vzniklé:
- formou ušlého zisku,
- v souvislosti se zpracováním osobních údajů,
- dle § 2950 zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník - škoda způsobená neúplnou či nesprávnou informací nebo 
škodlivou radou, která je součásti přednáškové činnosti,
• radou a informaci poskytnutých veřejně např. prostřednictvím internetu.

Pojištěni dle tohoto smluvního ujednáni se vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného k 
náhradě čisté finanční škody spočívajíc! v pokutě, penále nebo jiných sankcích, které byly uloženy třetí osobě v 
důsledku jednání pojištěného.
Pro vyloučení pochybností se ujednává, že toto ujednání se nevztahuje na:
■ smluvní pokuty,
■ události, jejichž příčinou byly okolnosti touto pojistnou smlouvou vyloučené.

Pojištěni se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit čisté finanční škody:
■ vyplývajíc! z porušení autorských práv, patentových práv, práv k ochranné známce, aj. obdobných práv,
■ vyplývajíc! z nedodrženi lhůt, termínů a rozpočtů, způsobené neuspokojením poptávky z důvodu nedostatečných 

výrobních kapacit, vyplývající z nesplnění nebo z prodleni se splněním smluvní povinnosti,
■ vyplývající zIT služeb a IT výrobků (zejména, nikoliv však pouze, z vývoje, výroby, instalace, používání, 

provozováni, výpadku, poškození, změny nebo chybné či omezené funkce počítačových systémů, softwarových 
systémů, hardware, telekomunikačních zařízení nebo jiných prostředků komunikace, internetu, e-commerce, dat, 
informačních pramenů, mikročipů, integrovaných obvodů, nebo ostatních obdobných zařízení),

■ vyplývající z kybernetických události,
■ způsobené ztrátou věcí, jakož i peněz, cenných papírů a cennosti,
■ vzniklé při obchodování s cennými papíry,
■ způsobené členy orgánů právnických osob.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podminek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu způsobenou výrobky dodanými na trh před 
počátkem pojištění
Ve smyslu článku 4, odst 1 všeobecných pojistných podminek se pojištění vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu, která

- vznikla ublížením na zdraví, usmrcením nebo na věci nebo následkem takové škody či újmy a současně
- vznikla v době trvání pojištění, a která
- byla způsobena výrobky dodanými na trh od 01.04.2014,
pokud pojištěnému nebyla ani nemohla být v době sjednáni pojištění vadnost výrobku známa.

Ostatní ustanoveni všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Stránka 5 z 10



 

 
 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

Smluvní ujednáni pro pojištěni vzájemných nároků
Pro účely této smlouvy se ruš! výluky uvedené v článku 5, odst 3 všeobecných pojistných podmínek.

Ostatní ustanoveni všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednáni pro pojištěni odpovědnost! za škodu či újmu způsobenou vibracemi, sesedáním, sesouváním 
půdy, zřícením skal nebo zemin, erozi a v důsledku poddolování
Odchylně od článku 5, odst 1, pism. m) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na odpovědnost za 
škodu či újmu způsobenou vibracemi, sesedáním, sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, erozi a v důsledku 
poddolování.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednáni pro pojištěni odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu způsobenou poškozením životního 
prostředí
Odchylně od článku 5, odst 1, plsm. m) všeobecných pojistných podmínek se pojištěni vztahuje i na právním 
předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu vzniklou v důsledku úniku, vysypáni 
nebo jiného uvolnění (např. rozsypáni, vylití, rozšířeni nebo vniknutí) kouře, výparů, sazi, par kyselin, louhů, jedovatých 
chemikálií, tekutin nebo plynů, odpadu nebo jiných nakažlivých, kontaminujících nebo znečišťujících látek do půdy 
nebo na ni, do vzduchu nebo do jakéhokoliv druhu vod, pokud během trváni pojištění bylo současně splněno všech 
pět následujících podmínek:
1) Příčina úniku, vysypáni nebo jiného uvolnění nebyla pro pojištěného nebo pro osoby pro něho pracující ani 

očekávaná ani úmyslná, nastala náhle a měla charakter nehody.
2) Počátek úniku, vysypáni nebo jiného uvolněni nastal během pojistného období.
3) Únik, vysypáni nebo jiné uvolnění zjistil pojištěný nebo jiná osoba do 72 hodin od počátku úniku, vysypáni nebo 

uvolněni.
4) Škoda nebo jiná újma na zdraví, usmrcením nebo na věci způsobená únikem, vysypáním nebo uvolněním nastala 

do T2. hodin od počátku úniku, vysypáni nebo uvolněni.
5) Veškeré nároky uplatňované z této pojistné smlouvy vůči pojištěnému musí být nahlášeny pojistiteli neprodleně, 

nejpozději do 30 dnů od počátku úniku, vysypáni nebo jiného uvolnění. Ostatní povinnosti pojistnlka a pojištěného 
vyplývající z pojistné smlouvy tím zůstávají nedotčeny.

Vznikne-li mezi pojištěným a pojistitelem spor ohledně okamžiku vzniku nebo zjištění úniku, vysypání nebo jiného 
uvolněni nebo okamžiku vzniku škody nebo jiné újmy, pak je pojištěný povinen předložit důkaz a splnění 
předcházejících pěti podmínek. Náklady vzniklé v souvislosti s tímto dokazováním nese pojištěný.

Pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit
■ jakékoliv škody nebo jiné újmy, náklady a nároky z odpovědnosti vyplývající z právních předpisů transponujicich 

směrnici EU č. 2004/35/ES o předcházeni ekologické újmě a o jeji nápravě.
■ náklady na vyšetřováni, sledováni nebo kontrolu negativních vlivů na životni prostřed! a substanci škodlivých pro 

životní prostředí.
■ náklady na odstraněni substancí škodlivých pro životni prostřed! z věci, které jsou ve vlastnictví pojištěného nebo 

je pojištěný uživá na základě leasingové či jiné smlouvy nebojsou jinak v jeho držení.
■ nároky vůči pojištěným osobám, které škodu nebo jinou újmu způsobily tím, že se vědomě odchýlily od právních 

předpisů.
■ nároky vůči pojištěným osobám, které škodu nebo jinou újmu způsobily tím, že vědomě nedodržely výrobcem 

dané nebo stavu techniky odpovídající směrnice nebo návody k použití určené pro používání, pravidelné kontroly, 
inspekce nebo údržbu, anebo tím, že vědomě neprovedly nutné opravy.

■ škody nebo jiné újmy vzniklé v souvislosti s provozem pozemků nebo zařízeni, které slouži ke zpracování, úpravě, 
meziskladováni, konečnému skladování či likvidaci odpadu nebo odpadních látek.

■ nároky vyplývající z negativního ovlivněni, poškození nebo ztráty podzemních substancí (např. ropy, plynu apod.), 
ke kterým došlo v důsledku podzemních práci nebo zákroků.

■ újmy při ublížení na zdraví nebo při usmrceni způsobené rakovinotvornými substancemi.
■ nároky vyplývajlci z pracovně právních předpisů.

Ostatní ustanoveni všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednáni pro pojištěni odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu způsobenou provozem vozidel 
Odchylně od článku 5, odst. 1, pism. g), a i) všeobecných pojistných podmínek se pojištěni vztahuje i na odpovědnost 
pojištěného za škodu nebo jinou újmu způsobenou provozem vozidla vč. činnosti vozidla jako pracovního stroje.

Pojištění se nevztahuje na škodu nebo jinou újmu způsobenou v rozsahu, v jakém vznikl nárok na plnění z povinně 
smluvního pojištěni odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla.

Stránka 6 z 10



 

 
 
 
 

 

 

 
 
 

 
 
 

 

 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

 

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

5mluvni ujednání pro náhradu nemajetkové újmy vzniklé v důsledku neoprávněného zásahu do práva na ochranu 
osobnosti
Odchylně od článku 2, odst. 4, písm. a) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje také na povinnost 
pojištěného poskytnout peněžitou náhradu nemajetkové újmy, která vyplývá z právních předpisů a která nebyla 
způsobena při ublížení na zdraví a při usmrcení, pokud byla taková náhrada uložena pojištěnému pravomocným 
rozhodnutím soudu z důvodu neoprávněného zásahu pojištěného do práva na ochranu osobnosti člověka nebo 
právní osobnosti právnické osoby.
Pojištění v rámci tohoto ujednání se tak vztahuje i na nemajetkovou újmu způsobenou zásahem do dobré pověsti 
nebo soukromí právnické osoby.

Z pojištění je vyloučena nemajetková újma způsobená:
■ urážkou, pomluvou, sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním,
■ zaměstnanci pojištěného.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podminek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednáni pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo újmu způsobenou učňům, žákům a studentům/ 
učněm, žákem a studentem
Odchylně od článku 5, odst 1, písm. e) všeobecných pojistných podmínek se pojištěni vztahuje i na právním 
předpisem stanovenou povinnost pojištěného, jako právnické osoby vykonávající činnost školy a školského zařízení za 
škodu nebo jinou újmu způsobenou učňům, žákům a studentům, pokud ke škodě nebo jiné újmě došlo při teoretickém 
vyučováni nebo praktickém vyučování nebo v přímé souvislosti s ním.

Pokud je pojištěným řyzická nebo právnická osoba, u níž je vykonáváno praktické vyučování a došlo-li ke škodě nebo 
jiné újmě při praktickém vyučování nebo v přímé souvislosti s ním, vztahuje se pojištění jak na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu způsobenou učňům, žákům a studentům, tak na 
škodu nebo jinou újmu vzniklou třetim osobám.

Fyzická nebo právnická osoba, u níž je vykonáváno praktické vyučováni, se pro účely tohoto pojištěni považuje za 
zaměstnavatele.

Ostatní ustanoveni všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za škody vzniklé nezákonným rozhodnutím nebo nesprávným 
úředním postupem
Odchylně od článku 5, odst 1, pism. b) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na právním 
předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu majetkové povahy vzniklou jinému nezákonným 
rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem při výkonu státní a veřejné správy, která se řídí zákonem 02/1998 
Sb. o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním 
postupem.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Závěrečná
ujednání: Makléřská doložka

Pojistná smlouva bude uzavřena a spravována prostřednictvím samostatného zprostředkovatele v postavení 
pojišfovaciho makléře ve smyslu zákona č. 170/2018 Sb., o distribuci pojištění a zajištěni BUCKLEY ASSOCIATES, a.s., 
IČO: 265 10 626, se sídlem Revoluční 767/25,110 00 Praha 1 (dále jen „pojišťovací muidér").
Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem smlouvu, na jejímž základě zplnomocněný makléř vykonává 
pro pojíst nika zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví dle zákona č. 170 /2018 Sb., o distribuci pojištěni a 
zajištění a je pověřen správou této pojistné smlouvy. Veškerá korespondence týkající se uzavřené pojistné smlouvy 
bude prováděna výhradně prostřednictvím zplnomocněného makléře.
Veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované pojistitelem 
pojistníkovi se považují za doručené doručením pojišťovacímu makléři. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré 
písemnosti mající vztah k pojištěni sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované pojistníkem pojistiteli se 
považují za doručené doručením pojišťovacímu makléři.

Komunikace

Stránka 7 z 10



 
 

 

 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

 

 
 
 

 

 

 

Pojistnik i pojistitel akceptuji vzájemnou elektronickou komunikaci včetně nahlašování změn v pojistných smlouvách i 
pro případ likvidace škodných událostí (nahlášeni škodné události a její vyřizováni včetně oznámeni o výplatě 
pojistného plněni).

Pojistná doba a pojistné obdob!
V souladu s ustanovením článku 6, odst. 1) všeobecných pojistných podmínek se ujednává, že počátek pojištění je 
stanoven na den uvedený v pojistné smlouvě.

Pojištěni se sjednává na dobu určitou a zaniká uplynutím pojistné doby.

Ujednává se, že u pojištění odpovědnosti za škodu či jinou újmu v souvislosti s péči o dítě v dětské skupině dle zákona 
č. 247/2014 Sb., o poskytováni služby péče o dítě v dětské skupině, nabyde pojistná ochrana účinnosti dnem získáni 
oprávnění (zápis do evidence poskytovatelů péče o dítě v dětské skupině). O této skutečnosti bude pojistitel bez 
zbytečného odkladu ze strany pojistnika informován, doloží doklad o získáni oprávnění k činnosti a pojistitel bude 
akceptovat počátek pojištění ode dne zahájení činnosti, nejdříve však ode dne účinnosti oprávnění k činnosti. Pojistné 
za toto připojištění se neúčtuje a je tak poskytnuto jako bonus zdarma.

Pojistník si dle § 100 odst. 1 z. č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů vyhrazuje změnu 
závazku ve vztahu k pojistnému v souvislosti s plánovaným pořízením dobíječích stanic pro cca 20 elektromobilů.
V tomto případě Pojistník sdělí požadované datum počátku pojištění, nebo jej pojistiteli sdělí během trváni pojistné 
smlouvy. Pojistitel pak za uvedené připojištění odpovědnosti vyplývající z tohoto rizika předepíše poměrné pojistné 
odpovídajíc! skutečné době trvání pojištěni v daném pojistném období.

Pojistník i pojistitel se dohodli, že oproti občanskému zákoníku mohou pojištění ukončit výpovědi pouze takto:
-k poslednímu dni každého pojistného období; výpověď musí být druhé smluvní straně doručena nejméně 6 měsíců 
před koncem pojistného období, v opačném případě pojištění zaniká až ke konci následujícího pojistného obdobi, pro 
které je 6 měsíců dodrženo;
-doručenou druhé smluvní straně do 2 měsíců ode dne uzavřeni pojistné smlouvy; pojištění zanikne uplynutím 6-ti 
měsíční výpovědní doby;
-doručenou druhé smluvní straně do 3 měsíců ode dne oznámení vzniku pojistné události pojistiteli; pojištění zanikne 
uplynutím 6-ti měsíční výpovědní doby.

Pojistné
Pojistné je sjednáno jako běžné. Platba pojistného bude provedena na účet pojistitele v české měně.
Pojistné bude placeno za roční pojistné období ve čtyřech rovnoměrně rozložených splátkách, a to vždy na základě 
pojistitelem vystaveného předpisu pojistného k datu 01.04., 01.07., 01.10. a 01.01. každého roku trvání pojištění. 
Zúčtovací dodatky (či jiné obdobné dokumenty) budou obsahovat předepsané pojistné za příslušné období včetně 
případného popisu změn (např. při změnách v seznamech pojištěných předmětů).

Splatnost pojistného bude činit minimálně 21 dnů. Pojistitel doruči výzvu k platbě pojistného před každou splátkou 
tak, aby tento doklad měl pojistník minimálně 14 dni před datem splatnosti.

Aktualizace předmětů pojištění
V případě změn v seznamech předmětů pojištění před a během trvání pojistné smlouvy bude soupis předmětů 
pojištění aktualizován a pojistitel urči aktuální cenu pojistného za nové předměty pojištění. V tomto případě je 
pojistitel povinen dodržet stejné zásady pro stanoveni výpočtu pojistného, jaké byly použity pro výpočet nabídkové 
ceny této veřejné zakázky. Tato změna bude obsahem dodatku k pojistné smlouvě.

Rozhodné právo
Pojistná smlouva se řídí zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a zákonem č. 170/2018 Sb., o distribuci 
pojištěni a zajištěni.
Pojistná smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky.
Případné spory z pojistné smlouvy budou rozhodovány obecnými věcně a místně příslušnými soudy České republiky.

Zákaz postoupení pohledávek a závazků
Ujednává se zákaz postoupení pohledávek a závazků, včetně jejich příslušenství třetím stranám bez předchozího 
písemného souhlasu pojistnika.

Smluvní pokuty
Nesjednávají se smluvní pokuty za prodlení s placením vůči pojistnikovi. Dále nebudou pojistitelem požadovány úroky 
z prodlení v případě prodleni s úhradou pojistného ani náklady spojené s jeho vymáháním.

Stránka 8 z 10



 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Pojistná smlouva - ujednáni
Tato pojistná smlouva neobsahuje žádná ujednáni odvolávající se na pojistné podmínky pojistitele, či jiné dokumenty, 
které mohou být bez souhlasu pojistnika jednostranné měněny. Pokud by pojistitel předložil návrh pojistné smlouvy, 
který by obsahoval odkaz na přílohu, zejména všeobecné pojistné podmínky nebo dodatkové či zvláštní pojistné 
podmínky, a která by k návrhu pojistné smlouvy nebyla připojena, bude pojistnik považovat takový odkaz za 
neplatný.

Pojistná smlouva - uzavřeni
Pojistná smlouva se uzavírá elektronickými prostředky a je podepsána uznávaným elektronickým podpisem ve 
smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce.

Pojistná smlouva - změny
Změny této pojistné smlouvy budou platné pouze na základě číslovaných, písemných a oboustranně odsouhlasených 
dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran, a to jak změny formálního charakteru, tak 
změny v seznamech, předmětech či rozsahu pojištěni.

Počet výtisků pojistných smluv
Pojistnik i pojistitel a samostatný zprostředkovatel v postaveni pojišťovacího makléře obdrží originál této pojistné 
smlouvy.

Uveřejněni pojistné smlouvy
Pojistník je povinen uveřejnit uzavřenou pojistnou smlouvu v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o 
registru smluv.

Pojistné:
Běžné pojistné za 12 měsíců (bez DPH): 528 000 Kč

Poj*istné za celou dobu pojištění za 48 měsíců (bez DPH):

Poznámka:

2 112 000 Kč

Pojistné je vyčísleno v korunách českých (Kč) bez DPH (jedná se o osvobozené plněni podle zákona č. 235/2004 Sb., o 
DPH).

Přesné vyúčtování pojistného po uplynuti pojistného obdobi dle skutečně dosaženého obratu nebude prováděno. 
Pojistné je cenou zahrnující veškeré náklady spojené s plněnim předmětu pojištěni sjednaného pojistnou smlouvou.

Splatnost
pojistného: Výše uvedené pojistné je splatné na účet:

Allianz pojišťovna, a. s., Ke Štvanici 656/3,186 00 Praha 8, Česká republika

Běžné pojistné za 1. pojistný rok je splatné v následujících splátkách a terminech:
1. splátka: 132 000 Kč do 01. 04.2024
2. splátka: 132 000 Kč do 01.07.2024
3. splátka: 132 000 Kč do 01.10.2024
4. splátka: 132 000 Kč do 01.01.2025

Pro dalšf pojistná období bude ročni pojistné (za 12 měsíců) předepsáno a zasláno pojistníkovi za účelem úhrady 
pojistného zvlášť.

Příloha: - Všeobecné pojistné podmínky pro pojištěni odpovědnosti VPP-OSPP-04 s platností od 1.6.2020 (provozní činnost, 
výrobek)
- Informační dokument o pojistném produktu - Pojištění odpovědnosti (průmysl)
- Předsmluvnl informace - Pojištění odpovědnosti (průmysl) s platností od 25.5.2018

Stránka 9 z 10



  
 
 

 
 

 

 
 

 

  

  
 
 

 
 

 

 
 

 

  

  
 
 

 
 

 

 
 

 

  

  
 
 

 
 

 

 
 

 

  

V Praze dne

Ing. Eduard 
Šuster

Digitálně podepsal 
Ing. Eduard Šuster 
Datum: 2024.03.27 
11:07:35 +01'00'

(za pojistnika)

Digitálně podepsal I|

Allianz ® S!SmS2l4l03l22“
1608:15 ■+01,00’

senior upisovatel
(za pojistitele)

Digitálně podepsal

Allianz ® SJtum:?024l03?2?
15:25:32 +01'00'

senior upisovatel

Stránka 10 z 10


